

Hugo Treffneri kolme klassiline kool Tartus.

I. Kooli õpetus (programm).

Ettewalmistamise klass.

Ettewalmistamise ehk elementaar-klassis antakse algusõpetust ehk elementaarõpetust.

Kolm peaklassi jantakse igaiüks alumise ja ülemise jausse. Kolmes peaklassis õpetatakse kuni klassifa ning reaalgümnaasiumide kolmandama klassini (tertia).

II. Kooli lõpul.

Kooli lõpul võivad kaswandikud koolist a) klassifa-, b) reaalgümnaasiumide kolmandama klassi astuda, c) apteekri õpilase, d) wäeteenistuse kolmandama järgu ja e) priivaat elementaarkooli õpetaja eksami ära teha. Wiimjed — priivaat elementaarkooli õpetajad — on wäeteenistusest priid.

III. Kooli wastuwõtmine.

Peale linna elementaar- ning kreiskoolide kaswandikkude jaawad ka Gesti ja Wene koolide õppijad maalt wastuwõetud ja on see kool meie Gestimaakondades esimene, kus maalt tulejad, lapsed otsekohe gümnaasiumidelle ettewalmistatud saawad, ilma et kaswandikul tarwis oleks enne mitu aastad teistes koolides käia wõera keelte kättesõppimise pärast.

IV. Kooli maksud.

Poola aasta õpetamise eest on maksa a) ettewalmistamise klassis 25 rubla, alumises klassis 30 rubla, keskmisses 35, ülemises 40 rubla.

V. Ülespidamine ning korter.

Koolimajas wõiwad kaswandikud ülespidamist leida ja õpiwad ja elawad siin kolme kooliõpetaja juhatusse ning üleswaatamise all, mis ülemate ja wanemate poolt tungiwalt soowitud on.

Kaswandikud, kes koolis ülespidamist leidwad, maksawad kooli, korteri ning söögi eest kokku 110 rubla poola aasta kohta.

Tähelepanemiseks lisame punkt IV ja V kohta juure, et kõik teised jarnased erakoolid, ehk nemad küll liunadest ja seisustest suuremad summad abirahaks jaawad, nõndwad igas

klassis 50 rubla poolaasta kooli ja 150 rubla poole aasta üles pidamise eest, see on kokku 200 rubla poole aasta kohta, kuna minu koolis selle eest 110 rubla kõigest nõutakse.

VI. Kooli seis.

Esimesel poolaastal 1884 oli koolis arvu järel 50 koolipoissi.

Nendest tegivad kaks apteekri õpilase ekhami, üks astus ülemisest klassist kubermangu gümnaasiumi kolmandasse, üks alumisest klassist gümnaasiumi seitsmendasse klassi, kaks läksivad Peterburi juurema kaupluse kontorisse, kaks läksivad wanematele abiks oma päriskohtade peale, üks on Udowa maakonnas tüla kooliõpetaja, üks Tallina maakonnas abi kooliõpetaja.

Kooliõpetajate arv esimesel poolaastal 1884 oli 8.

Kubermangu klassika gümnaasiumi kooliõpetajad: Ülemkooliõpetaja Kollegienrath kanditat W. Specht; gümnaasiumi teaduste kooliõpetaja D. Bayer; seminaari kooliõpetaja Kollegienrath H. Lange; gümnaasiumi teaduste õpetaja D. Reimers.

Koolimajas elasivad koolikaswandikutega kooliõpetajad: J. Tüll, J. Fögwer ja H. Treffner. Turnimise tunnid andis herra G. Punga Tartu linna koolide turnimajas.

Teisel poolaastal 1884 oli koolilaste arv 65.

Kaswandikud on tulnud järgmistest koolidest: 18 kreiskoolidest, 19 elementaarkoolidest, 3 gümnaasiumist, 4 teistest linna koolidest, 13 kihelkonna koolidest, 1 enne Seminaari läbi teinud, teised on kodu ja erateel õpetatud.

Kaswandikud on tulnud elukohtade järel järgmistest linnadest ja nende ligidalt: Tartust, Wiljandist, Wõrust, Walgast, Ruhjast, Põltsamaalt, Paidest, Rakverest, Peterburist.

Teisel poolaastal 1884 õpetasivad 9 kooliõpetajat.

Teisel poolaastal tuli teaduste kooliõpetaja Reimers'i ajemelle gümnaasiumi ülemkooliõpetaja kandidaat Pio-Uksky Wene-keeles ja gümnaasiumi ülemkooliõpetaja Lundmann tuli Saksakeele õpetustes juure.

Kooliõpetus hakab 8. Jaanuaril 1885.

Uusi kaswandikuid võtab vastu igal päeval kella 12—2 teisepäeval, Kroonuia uulitsas (Botanische Straße) Nr. 21

T a r t u s , Detsembril 1884.

Kooli Direktor **H. Treffner.**

N^o 1105(2).

Privat-Knaben-Schule

mit dem Cursus der Sexta, Quinta und Quarta eines classischen Gymnasiums, mit entsprechenden realen Parallelabtheilungen und einer elementaren Vorbereitungsclassen.

Das Schulgeld beträgt semesterlich in der Vorbereitungsclassen 25 Rubel, in der Sexta 30, in der Quinta 35, in der Quarta 40 Rubel.

Die Anstalt ist mit einem Internat verbunden, in welchem die Zöglinge semesterlich für Schule, Aufsicht in den Schularbeiten und für Pension durch alle Classen 110 Rbl. zahlen.

Knaben, welche in einzelnen Fächern noch nicht die nöthigen Kenntnisse haben, werden durch ausreichende Nachhülfe zum Eintritt in eine entsprechende Classe befördert. In der Anstalt werden in besonderen Gruppen solche Schüler unterrichtet, welche sich zum Freiwilligen-Examen, III. Kategorie, zur Prüfung behufs Eintritts in eine Apotheke oder für das Privat-Elementarlehrer-Examen vorbereiten.

Es unterrichteten im Semester II a. c. in der Schule 9 Lehrer. Die Anzahl der Schüler betrug 65. Der Unterricht beginnt im Sem. I. 1885 am 8. Januar. Nähere Auskunft ertheilt und Anmeldungen nimmt entgegen Botanische Strasse Nr. 21, Haus Mylius, von 12—2 Uhr Mittags

Dorpat, im December 1884.

Hugo Treffner

als Vorsteher der Schule.